[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ДОНЕЦКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июля 2020г.

        г. Донецк

№ 151-1
                            Об итогах общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
                           1 июля 2020 года на территории города Донецка Ростовской области
На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования  по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на избирательных участках, образованных на территории города Донецка, Территориальная избирательная комиссия города Донецка Ростовской области установила, что в голосовании на соответствующей территории приняли участие 29831 избирателей.

Голоса избирателей, распределились следующим образом:
ЗА

25274-  голосов;

ПРОТИВ
  4399-  голосов.

На основании пункта 12.9 Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 г. №244/1804-7 (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02 июня 2020 г. № 250/1840-7),
Территориальная избирательная комиссия города Донецка  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии города Донецка Ростовской области об итогах голосования общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года на территории города Донецка  Ростовской области.
2. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии города Донецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

А.В. Темникова

Секретарь комиссии

О.М. Гуревнина